
CARLOS 9999999999
8.88 kW 26 de Marzo de 2025
1B 32525467257572754727

2,010 kWh $ 7,788

16 2,109 kWh $64

99.18 % BIMESTRE $ 7,724

$46,728.00 MXN $383.00 MXN $46,345.00 MXN

555 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

# 20250054

CARLOS  
9999999999
2131241@hotmail.com

16 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

16 ESTRUCTURA 01-20

16 MANO DE OBRA 01-20

16 MATERIAL ELECTRICO 01

16 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 149,695.60

Descuento $ 7,484.78

TOTAL (MXN) $ 142,210.82

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 46,728.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 46,345.00 $ 46,345.00 $ -95,865.82

2 $ 48,129.84 $ 394.49 $ 0.00 $ 47,735.35 $ 47,735.35 $ -48,130.47

3 $ 49,573.74 $ 406.32 $ 0.00 $ 49,167.41 $ 49,167.41 $ 1,036.94

4 $ 51,060.95 $ 418.51 $ 0.00 $ 50,642.43 $ 50,642.43 $ 51,679.37

5 $ 52,592.78 $ 431.07 $ 0.00 $ 52,161.71 $ 52,161.71 $ 103,841.08

6 $ 54,170.56 $ 444.00 $ 0.00 $ 53,726.56 $ 53,726.56 $ 157,567.64

7 $ 55,795.68 $ 457.32 $ 0.00 $ 55,338.35 $ 55,338.35 $ 212,905.99

8 $ 57,469.55 $ 471.04 $ 0.00 $ 56,998.50 $ 56,998.50 $ 269,904.49

9 $ 59,193.63 $ 485.17 $ 0.00 $ 58,708.46 $ 58,708.46 $ 328,612.95

10 $ 60,969.44 $ 499.73 $ 0.00 $ 60,469.71 $ 60,469.71 $ 389,082.67

11 $ 62,798.52 $ 514.72 $ 0.00 $ 62,283.80 $ 62,283.80 $ 451,366.47

12 $ 64,682.48 $ 530.16 $ 0.00 $ 64,152.32 $ 64,152.32 $ 515,518.79

13 $ 66,622.95 $ 546.07 $ 0.00 $ 66,076.89 $ 66,076.89 $ 581,595.68

14 $ 68,621.64 $ 562.45 $ 0.00 $ 68,059.19 $ 68,059.19 $ 649,654.87

15 $ 70,680.29 $ 579.32 $ 0.00 $ 70,100.97 $ 70,100.97 $ 719,755.84

16 $ 72,800.70 $ 596.70 $ 0.00 $ 72,204.00 $ 72,204.00 $ 791,959.84

17 $ 74,984.72 $ 614.60 $ 0.00 $ 74,370.12 $ 74,370.12 $ 866,329.96

18 $ 77,234.26 $ 633.04 $ 0.00 $ 76,601.22 $ 76,601.22 $ 942,931.19

19 $ 79,551.29 $ 652.03 $ 0.00 $ 78,899.26 $ 78,899.26 $ 1,021,830.45

20 $ 81,937.83 $ 671.59 $ 0.00 $ 81,266.24 $ 81,266.24 $ 1,103,096.69

21 $ 84,395.97 $ 691.74 $ 0.00 $ 83,704.23 $ 83,704.23 $ 1,186,800.91

22 $ 86,927.84 $ 712.49 $ 0.00 $ 86,215.35 $ 86,215.35 $ 1,273,016.26

23 $ 89,535.68 $ 733.87 $ 0.00 $ 88,801.81 $ 88,801.81 $ 1,361,818.08

24 $ 92,221.75 $ 755.88 $ 0.00 $ 91,465.87 $ 91,465.87 $ 1,453,283.94

25 $ 94,988.40 $ 778.56 $ 0.00 $ 94,209.84 $ 94,209.84 $ 1,547,493.78

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,084.8 2,399.9 2,065.2 2,087.9 1,981.3 2,093.5

Consumo actual 2,000.0 2,100.0 1,890.0 1,930.0 2,200.0 1,940.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


